
Izglītības un zinātnes ministre Dace Melbārde
reģionālajā vizītē apmeklē Cēsu novadu

Piektdien, 23. maijā, izglītības un zinātnes ministre Dace Melbārde reģionālajā vizītē
apmeklēja Cēsu novadu, kur tikās ar pašvaldības vadību, viesojās novada izglītības
iestādēs, kā arī diskutēja ar jauniešiem un izglītības iestāžu vadītājiem par nozares
izaicinājumiem un attīstības jautājumiem.

Vizītes  laikā  ministre  pievērsās  plašam  izglītības  un  zinātnes  jomu  spektram  –
profesionālajai  un  vispārējai  izglītībai,  STEM  nozarei,  kā  arī  jaunatnes  politikas
jautājumiem.

"Izglītība  ir  viens  no  būtiskākajiem  priekšnoteikumiem  spēcīgu  reģionu  attīstībai.
Tikšanās  ar  skolēniem,  pedagogiem  un  pašvaldību  pārstāvjiem  ļauj  labāk  izprast
reģionu vajadzības un kopīgi meklēt risinājumus kvalitatīvas un pieejamas izglītības
nodrošināšanai visā Latvijā. Cēsu novads ir arī labs piemērs, kā pašvaldība var atbalstīt
jauniešus un veidot vidi, kurā viņi var aktīvi darboties, attīstīt idejas un līdzdarboties
novada attīstībā," uzsvēra ministre Dace Melbārde.

"Jau  ilgstoši  kā  pašvaldība  mērķtiecīgi  ieguldām  izglītības  infrastruktūrā,  jauniešu
iespējās un mācību kvalitātē, jo  ticam, ka izglītota un aktīva sabiedrība ir gan stipra
novada, gan valsts pamats. Mums ir būtiski regulāri diskutēt ar nozares pārstāvjiem



par aktuālajiem jautājumiem un nākotnes izaicinājumiem - tāpēc ir ļoti vērtīgi Cēsīs
uzņemt  ministri  un  pārrunāt,  kā  kopīgi  varam  turpināt  attīstīt  izglītību  novadā.
Vēlamies radīt  apstākļus,  kuros bērni  un jaunieši  var  attīstīt  savus talantus,  iegūt
mūsdienīgu izglītību un redzēt savas nākotnes iespējas tepat Cēsu novadā. Tāpēc īpaši
svarīga ir cieša sadarbība starp pašvaldību, valsti, skolām un arī pašiem jauniešiem,"
saka Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs.

Vizīte  sākās  Vidzemes  Tehnoloģiju  un  dizaina  tehnikumā,  kur  kopā  ar  tehnikuma
direktoru Artūru Sņegoviču pārrunātas izglītības iestādes izaicinājumi, attīstības ieceres
un sporta infrastruktūras pilnveide.

Turpinājumā ministre apmeklēja Vecpiebalgas vidusskolu, kur Cēsu novada pašvaldība
iepazīstināja ar izglītības, sporta un jaunatnes jomu attīstību novadā, kā arī nākotnes
redzējumu. Sarunās piedalījās arī Jaunpiebalgas vidusskolas un Jaunpiebalgas Mūzikas
un mākslas skolas pārstāvji, akcentējot vienotas Piebalgas kultūrtelpas un izglītības
vides nozīmi.

Vizītes laikā Vecpiebalgas vidusskolā ministre tikās ar skolas direktori Ilonu Strelkovu,
pedagogiem un skolēniem. Skolā šobrīd norit pārbūves darbi, kas tiek īstenoti Izglītības
un zinātnes ministrijas administrētā Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektā,
ieguldot 1,8 miljonus eiro mūsdienīgas mācību vides izveidē.

Pēcpusdienā ministre apmeklēja Cēsu Valsts ģimnāziju, kur no 2022. līdz 2025. gadam
veikta  vērienīga  pārbūve.  Vizītes  laikā  kopā ar  ģimnāzijas  direktori  Inu  Gaiķi  tika
sveikts ilggadējais ģimnāzijas direktors Ivars Zemītis viņa 90 gadu jubilejā, godinot
ieguldījumu skolas attīstībā.

Vizītes noslēgumā ministre viesojās Cēsu novada Jauniešu mājā, kur piedalījās atklātā
diskusijā ar jauniešiem, kā arī ar patiesu interesi aizvadīja viesošanos Kosmosa izziņas
centrā, lai iepazītos ar centra darbību un iespējām veicināt jaunās paaudzes interesi
par zinātni un tehnoloģijām.


